law; otherwise no priest would be bound to confess any particularly shameful sin. It is, however, possible for a *verecundia extraordinaria* not to have its origin so much in confession of the sin as in some external circumstance, not essentially connected with the confession, but conditioned by some peculiar chain of events. This is true in the case under consideration. We have present in it the near relationship (uncle, nephew), and the particular bond of affection between Peregrinus and Juvenal (the former has been the benefactor, friend, and spiritual adviser). These circumstances give rise to a *verecundia extraordinaria*, and many of the more important recent moralists regard them as a *ratio excusans a lege Tridentina*. Father Génicot, S.J., in his *Institutiones thcol. mor.*, II. n. 193, says: “*Satis probabilem opinamur quorundam A. A. sententiam: excusare verecundiam extraordinariam et vere invincibilem, puta si patruus apud nepotem peccatum valde probrosum confiteri deberet. Ratio est: in talibus casibus confessionem instituere difficillimum esse ob ingentem repugnantiam vincendam. Nam, teste S. Thoma (Suppi, qu. 8, a. 4. ad 6): 'Multi sunt adeo infirmi, quod potius sine confessione morerentur quam tali sacerdoti confiterentur.'* Neque videtur hoc incommodum intrinsecum confessioni. Huic enim reapse intrinseca est amissio famae apud confessorium, nequaquam autem difficultas orta ex eo, quod quis hic et nunc nullum alium habeat confessorium praeter hunc, quem, justas ob causas, summopere horret. Vel, etiamsi cui videatur intrinseca, non apparet, quare in lege probabiliter mere ecclesiastica et in qua AA. excusationes admittunt ob causam non ita gravem, puta unius alteriusve leucae distantiam (S. Alph., n. 264), non possit per epikiam excipi casus humanae infirmitati durissimus.”

Aemilius Berardi, the well-known Italian writer on pastoral

CONFESSION BEFORE CELEBRATION

theology, expresses himself in very much the same way in his *Praxis Confessoriorum* (p. 558, etc.) ; he denies that the *copia confessorii*, presupposed by the rule of the Council of Trent, exists in a case where a *confessarius in promptu quidem esset, sed repugnantia invincibilis obstaret, quominus apud illum confessio fieret, Quid enim si patruus apud nepotem probrosissimi peccati confessionem facere cogeretur? Patruus apud nepotes confessionem facere non solent; et proinde ageretur de medio nimis abnormi. Cacterum (contra Gury, cas. consc. II. 287 et alios, qui hoc in puncto rigidissime sentiunt) mitius loquuntur theologi sequentes. Coit (n. 350) aperte supponit, quod verecundia sola aliquando possit esse tanta, ut excuset. . . . Gousset (n. 193) ait: “Confessorius deesse censeretur, quando talis dumtaxat sacerdos praesens foret, apud quem confessio, propter repugnantiam plus minusve legitimam, sed ineluctabilem, fieri nequiret. . . . Ego dicerem quod verecundia vere magna et extraordinaria sufficiat, ut necessitate urgente cum sola contritione missa celebrari possit aliqua vice cum proposito adeundi proprium confessorium quamprimum; nec volet ratio, quod sola verecundia nunquam sufficiat ad dimidiandam confessionem; facilius enim concedi potest, quod aliqua missa cum sola contritione (dum peccatum quamprimum certe accusabitur) celebretur, quam quod motivo verecundiae confessionibus dimidiatis aditus aperiatur. . . . Quid demum, si miser sacerdos in casu adeo stricto, ad infamiam potius subeundam aut ad alia inconvenientia permittenda esset paratus quam ad sacrificium adeo durum tolerandum?”*